
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
Об отнесении объектов федерального государственного контроля 

(надзора) в сфере образования к категориям риска причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям 

 
 

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», пунктами 6, 7 Положения о федеральном 
государственном контроле (надзоре) в сфере образования, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 997, 
постановлением Правительства Камчатского края от 31.03.2023 № 180-П «Об 
утверждении Положения о Министерстве образования Камчатского края», с 
целью осуществления переданных полномочий в сфере образования 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Отнести объекты федерального государственного контроля 

(надзора) в сфере образования к категории среднего риска причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям и включить их в Перечень объектов 
федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования, 
которые отнесены к категории среднего риска причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям (Приложение № 1). 

2. Отнести объекты (организации осуществляющие образовательную 
деятельность, индивидуальные предприниматели, осуществляющие 
образовательную деятельность, на территории Камчатского края, за 
исключением индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деятельность непосредственно) федерального 
государственного контроля (надзора) в сфере образования к категории низкого 
риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и включить 



2 

их в Перечень объектов федерального государственного контроля (надзора) в 
сфере образования, которые отнесены к категории низкого риска причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (Приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования Камчатского края Е.К. Орешко. 

 
 
 

Министр  А.Ю. Короткова 

[SIGNERSTAMP1] 
  



3 

Приложение № 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

 
№ 
п/п 

Полное и (в случае, если имеется) 
сокращенное наименование, в том 
числе фирменное наименование 

лицензиата/ фамилия, имя и (в случае, 
если имеется) отчество 

индивидуального предпринимателя 

Адрес места нахождения 
лицензиата/ адрес места 

жительства 
индивидуального 
предпринимателя 

ОГРН 
юридического 

лица / ГРН 
записи о 

государственной 
регистрации 

индивидуального 
предпринимателя 

ИНН 

1 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 4 

комбинированного вида" 
(МАДОУ "Детский сад № 4 
комбинированного вида") 

683030, Камчатский 
край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Зелёная 

Роща, 6 

1024101019480 4100018129 

2 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 53 
общеразвивающего вида" 

(МБДОУ "Детский сад № 53") 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Владивостокская, 45/3 

1024101040809 4100018513 

3 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Основная школа № 5" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
 (МБОУ "Основная школа № 5") 

683015, г. 
Петропавловск-

Камчатский, ул. Кирова, 
4 

1024101015344 4100014276 

4 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МАОУ "Средняя школа № 8") 

683031, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Давыдова, 15 

1024101019470 4100014300 

5 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 10" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
"МБОУ "Средняя школа " 10") 

683013, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Садовая, 6А 

1024101039027 4100014325 

6 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 20" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ "Средняя школа № 20") 

683902, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Бийская, 2 

1024101017379 4100014396 

7 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 26" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ "Средняя школа № 26") 

683006, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Молчанова, 16/1 

1024101021625 4100014438 

8 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 27" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МАОУ "Средняя школа № 27") 

683038, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Звездная, 11/1 

1024101030580 4100014445 

9 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 28 имени Г.Ф. 

Кирдищева" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

(МАОУ "Средняя школа № 28 имени 
Г.Ф.Кирдищева") 

683038, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Кирдищева, 8 

1024101037366 4100014452 



4 

10 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 30" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МАОУ "Средняя школа № 30") 

683017, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Кроноцкая, 6/1 

1024101038730 4101039019 

11 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 31" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

(МАОУ "Средняя школа № 31" ПКГО) 

6830049, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Звездная, 34 

1024101036618 4100014477 

12 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Основная школа № 32" 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа  
(МБОУ "Основная школа № 32") 

683042, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Дальняя, 42 

1024101015113 4100014484 

13 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа  

(МАОУ "Средняя школа № 33") 

683024, г. 
Петропавловск-
Камчатский, пр. 

Рыбаков, 30 

1024101036882 4100018577 

14 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 42" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

(МАОУ "СОШ № 42") 

683002, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Савченко, 12 

1024101016389 4100014565 

15 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 43" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МАОУ "Средняя школа № 43") 

683024, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Ватутина, 1 

1024101015168 4100014572 

16 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 45" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

(МАОУ "Средняя школа № 45" ПКГО) 

683023, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Якорная, 11 

1024101019140 4100014597 

17 

краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Петропавловск-
Камчатская школа № 2 для 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» (КГОБУ 

«Петропавловск-Камчатская школа № 
2 для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

683031, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Тушканова, 31 

1024101035419 4100014533 

18 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 5 

"Ромашка" (МБДОУ "Детский сад № 5 
"Ромашка") 

684400, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Завойко, 32 
1024101218239 4105022344 

19 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 3" 

(МБОУ ЕСШ № 3) 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Сопочная, д. 4 
1184101005329  4105096770  

20 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Раздольненская средняя школа" им. 
В.Н. Ролдугина 

(МБОУ "Раздольненская СШ") 

684020, Камчатский 
край, п. Раздольный, ул. 

Ролдугина, 2 
1024101229987 4105014833 



5 

21 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Апукская средняя школа" 
 (МКОУ "Апукская средняя школа") 

688816, Камчатский 
край, Олюторский 

район,  с. Апука, ул. 
Морская, д.11 

1068282003283 8201009248 

22 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

"Тиличикская средняя школа" (МКОУ 
"Тиличикская СШ") 

688800, Камчатский 
край, Олюторский 

район, с. Тиличики, ул. 
Молодежная, 9 

1048200840533 8201008861 

23 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Негосударственная 

дошкольная образовательная 
организация "Маленькая страна" (ООО 

«НДОО «Маленькая страна») 

683031, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Тушканова, 11/1 

1174101011952 4101179337 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Приложение № 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

№ 
п/п 

Полное и (в случае, если имеется) 
сокращенное наименование, в том 
числе фирменное наименование 

лицензиата/ фамилия, имя и (в случае, 
если имеется) отчество 

индивидуального предпринимателя 

Адрес места нахождения 
лицензиата/ адрес места 

жительства 
индивидуального 
предпринимателя 

ОГРН 
юридического 

лица / ГРН 
записи о 

государственной 
регистрации 

индивидуального 
предпринимателя 

ИНН 

1 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 1 

комбинированного вида" 
(МАДОУ "Детский сад № 1") 

683013, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Океанская, 104 

1024101019249 4100018094 

2 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка - 
детский сад № 2 

(МАДОУ ЦРР - детский сад № 2) 

683002, Камчатский 
край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Ларина, 

1 

1024101018721 4100018104 

3 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 3 

комбинированного вида" 
(МАДОУ "Детский сад № 3") 

683902, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Маршала Блюхера, 37/1 

1024101032372 4100018111 

4 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 5 

комбинированного вида" 
(МБДОУ № 5 комбинированного 

вида") 

683000, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Партизанская, 40 

1024101018699 4100018136 

5 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 6 

комбинированного вида"  
(МАДОУ "Детский сад № 6") 

683009, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, пр. 
Циолковского, 63/1 

1024101017467 4100018150 

6 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7 

комбинированного вида" (МАДОУ 
"Детский сад № 7") 

683006, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Карбышева, 2/1 

1024101018160 4100018143 

7 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка -
детский сад № 8" (МАДОУ "Центр 

развития ребенка -детский сад № 8") 

683002, Камчатский 
край, г. Петропавловск-
Камчатский, Савченко, 

дом 13 

1114101009021 4101148988 



7 

8 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 10 
комбинированного вида" 

(МБДОУ "Детский сад № 10") 

683015, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Петропавловское шоссе, 

14 

1024101018171 4100018175 

9 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 11 
комбинированного вида" 

(МАДОУ "Детский сад № 11") 

683009, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Академика Королёва, 

47/3 

1024101017126 4100018182 

10 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 12 
присмотра и оздоровления" 

(МБДОУ "Детский сад № 12") 

683004, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Рябиковская, 14 

1024101034980 4100018190 

11 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 15 
комбинированного вида" 

(МБДОУ "Детский сад № 15") 

683017, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Кроноцкая, 2а 

1024101018182 4100018217 

12 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 17 
общеразвивающего вида"  

(МАДОУ "Детский сад № 17") 

683023, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, бульвар 
Пийпа, 7 

1024101017522 4100018231 

13 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 18 
общеразвивающего вида" 

(МБДОУ "Детский сад № 18") 

683018, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Первомайская, 9 

1024101018468 4100018249 

14 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 24 
общеразвивающего вида" 

(МБДОУ "Детский сад № 24 
общеразвивающего вида") 

683905, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Космонавтов, 7 

1024101016840 4100018270 

15 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 26 
общеразвивающего вида" 

(МБДОУ "Детский сад № 26") 

683015, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Крупской, 14-а 

1024101019733 4100018288 

16 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 29 
комбинированного вида" 

(МАДОУ "Детский сад № 29 
комбинированного вида") 

683013, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Океанская, 92а 

1024101018512 4100018305 

17 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 31 
комбинированного вида" 

(МБДОУ "Детский сад № 31") 

683006, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Молчанова, 1/1 

1024101040116 4100018320 

http://egrul.nalog.ru/fns/g.php?o=1024101019733


8 

18 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 35" 
(МБДОУ "Детский сад № 35") 

683032, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Кутузова, 20 

1024101018556 4100018344 

19 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 37 
компенсирующего вида" 

(МБДОУ "Детский сад № 37") 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Кроноцкая, 16 

1024101019700 4100018369 

20 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка -
детский сад № 39" 

(МАДОУ "ЦРР - детский сад № 39 ") 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Толстого, 2 

1024101018040 4100018383 

21 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 40 
комбинированного вида" 

(МБДОУ "Детский сад № 40") 

683030, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Лермонтова, 18-А 

1034100641300 4100018390 

22 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 42 
комбинированного вида" (МАДОУ 

"Детский сад № 42") 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Автомобилистов, 9 

1024101018700 4100018418 

23 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 43 -  
Центр развития ребенка" 

(МАДОУ "Детский сад № 43 - ЦРР") 

683002, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Вольского, 30 

1034100641288 4100018425 

24 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 44" 
(МБДОУ "Детский сад № 44") 

683032, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Атласова, 26 

1024101017830 4100018432 

25 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 45 
общеразвивающего вида" 

(МБДОУ "Детский сад № 45") 

683032, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Владивостокская, 21-а 

1024101019139 4100018440 

26 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 46 
комбинированного вида" 

(МАДОУ "Детский сад № 46") 

683042, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Дальняя, 30 

1024101018545 4100018457 

27 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 47 
общеразвивающего вида" 

(МБДОУ "Детский сад № 47") 

683004, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Рябиковская, 91 А 

1034100641519 4100018464 

28 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 48 
комбинированного вида" 

(МБДОУ "Детский сад № 48") 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Горького, 13 "А" 

1024101018094 4100018471 



9 

29 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 50 
комбинированного вида" 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа (МАДОУ " Детский 

сад № 50") 

6830038, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Звёздная, 32 

1024101020525 4100018489 

30 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 51 
комбинированного вида" 

(МАДОУ "Детский сад № 51 
комбинированного вида") 

683013, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Павлова, 5 

1024101017445 4100018496 

31 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 56 
комбинированного вида" 

(МАДОУ "Детский сад № 56") 

683006, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, пр. Победы, 
53 

1024101017863 4100018520 

32 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 58 
комбинированного вида" 

(МБДОУ "Детский сад № 58") 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр. 50 лет 

Октября, 13/1 

1024101029215 4100018545 

33 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 63 
комбинированного вида" 

(МБДОУ "Детский сад № 63") 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, пр. 
Октября, 2/1 

1034100689358 4101094281 

34 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Начальная школа - детский сад № 52" 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
(МАОУ "Начальная школа - детский 

сад № 52") 

683023, г. 
Петропавловск-

Камчатский, ул. Абеля, 
11 

1024101021647 4100018506 

35 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 70» 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа (МАДОУ "Детский 
сад № 70") 

683002, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Виталия 
Кручины 12 

1144101001868 4101163270 

36 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 1" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МАОУ "Средняя школа № 1") 

683032, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Пограничная, 18/1 

1024101041095 4100014244 

37 

краевое бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 2"  
(КБОУ "Средняя школа № 2") 

683030, г. 
Петропавловск-

Камчатский, ул. Труда, 
45 

1024101033098 4100014251 



10 

38 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 3 имени А.С. 

Пушкина" Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

(МАОУ "Средняя школа № 3 имени 
А.С. Пушкина") 

683030, г. 
Петропавловск-

Камчатский, ул. Зелёная 
роща, 24 

1024101017775 4100014163 

39 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 4 имени А.М. 

Горького" Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

(МБОУ "Средняя школа № 4") 

683000, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Партизанская, 8а 

1024101018138 4100014269 

40 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Основная школа № 6" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ "Основная школа № 6") 

683004, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Рябиковская, 83/1 

1024101038576 4100014283 

41 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 7" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ "Средняя школа № 7") 

683024, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ватутина, 1/А 

1024101017940 4100014290 

42 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 9" Петропавловск-
Камчатского городского округа  
(МБОУ "Средняя школа № 9") 

683032, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Пограничная, 103 

1024101019030 4100014318 

43 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 11 имени В.Д. 

Бубенина" Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

(МБОУ "Средняя школа № 11") 

683031, г. 
Петропавловск-

Камчатский, пр. Карла 
Маркса, 15/1 

1034100640694 4100014332 

44 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 12" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ "Средняя школа № 12") 

683010, г. 
Петропавловск-

Камчатский, ул. К. 
Драбкина, 16 

1024101019601 4100014340 

45 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 15" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ "Средняя школа № 15") 

683032, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Атласова, 2а 

1024101042316 4100014170 

46 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 17 имени В.С. 

Завойко" 
(МБОУ Средняя школа № 17 имени 

В.С. Завойко") 

683012, г. 
Петропавловск-

Камчатский, ул. Петра 
Ильичева, 80 

1024101015905 4100014364 



11 

47 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 21"  
(МБОУ "Лицей № 21") 

683024, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Дзержинского, 24 

1064101009829 4101106459 

48 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 24" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ "Средняя школа № 24") 

683013, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Пономарёва, 13 

1024101035463 4101038248 

49 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 34 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа (МБОУ "Средняя 

школа  
№34") 

683009, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Академика Королева, 23 

1024101018688 4100004856 

50 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 35" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ "Средняя школа № 35") 

683016, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Дружбы, 3 

103410064310 4100014491 

51 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 36" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МАОУ "Средняя школа № 36") 

683006, г. 
Петропавловск-

Камчатский, пр. Победы, 
6/1 

1024101019689 4100014501 

52 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Основная школа № 37" 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
(МБОУ "Основная школа № 37") 

683901, г. 
Петропавловск-

Камчатский, пер. 
Светлый, 1 

1024101017511 4100014526 

53 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 39" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

(МАОУ "Гимназия № 39") 

683038, г. 
Петропавловск-

Камчатский, 
Космический проезд, 14 

1024101040457 4100014540 

54 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 40" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ "Средняя школа № 40") 

683002, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Вольского, 4/2 

1024101040424 4100014195 

55 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 41" Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ "Средняя школа № 41") 

683018, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Первомайская, 15 "а" 

1034100640496 4100014558 



12 

56 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 46" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

(МБОУ "Лицей № 46") 

683000, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Советская, 46 

1024101023671 4100014607 

57 

краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Вечерняя (сменная) 

школа № 16"  
(КГОБУ "Вечерняя (сменная) школа № 

16" ) 

683024, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Зеркальная, 48 

1034100648141 4100014188 

58 

краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Петропавловск-
Камчатская школа № 1 для 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья" (КГОБУ 

"Петропавловск-Камчатская школа № 
1 для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья") 

683032, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Пограничная, 101 

1024101019018 4100012744 

59 

краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Петропавлвоск-
Камчатская школа-интернат для детей-

сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с 

ограниченными возможностями 
здоровья" 

(КГОБУ "Петропавлвоск-Камчатская 
школа-интернат для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья") 

683010, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Капитана Драбкина, 18 

1024101032977 4100018584 

60 

краевое государственное бюджетное 
учреждение "Камчатский детский дом 
для детей- сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями 

здоровья" 
(КГКУ "Камчатский десткий дом для 
детей- сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, с 
ограниченными возможностями 

здоровья") 

683011, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Первомайская, 15а 

1044100640616 4100023016 

61 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования "Дом 
детского творчества "Юность" (МБОУ 

ДО ДДТ "Юность")  

683013, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Океанская, 125 

1024101037113 4100005909 

62 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Центр внешкольной 
работы" (МБУДО "Центр внешкольной 

работы") 

683024, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Алеутская, 1-А  

10341006407 05 4101086996 



13 

63 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Станция детского и 
юношеского технического творчества"  

(МБУ ДО "Станция детского и 
юношеского технического творчества") 

683013, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Павлова, 79   

1024101018369 4101087012 

64 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Центр творческого 
развития и гуманитарного 

образования"  
(МБУ ДО "ЦТРиГО") 

683000, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Советская, 4   

1044100646523 4101095944 

65 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная 
школа»  

(МАУДО «ДХШ») 

683031, г. 
Петропавловск-

Камчатский, пр. Карла 
Маркса, 27  

1024101033879 4100014685 

66 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Детская музыкальная 
школа № 1" 

(МБУ ДО "ДМШ № 1") 

683000, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Советская, 26 

1024101033846 4100014614 

67 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Детская музыкальная 
школа № 3"   (МБУДО ДМШ № 3) 

683030, г. 
Петропавловск-

Камчатский, ул. Труда, 
16а  

1024101041843 4100014639 

68 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 
школа № 4» 

 (МБУ ДО «ДМШ № 4») 

683002, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Фролова, 2/3 

1024101019436 4100014646 

69 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Детская музыкальная 
школа № 5" (МБУДО "ДМШ № 5") 

683038, г. 
Петропавловск-
Камчатский, пр. 

Циолковского, 25 

1024101041711 4100014653 

70 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования "Детская музыкальная 
школа № 6" (МАУДО "ДМШ № 6") 

683031, г. 
Петропавловск-

Камчатский, пр. Карла 
Маркса, 27 

1034100640441 4100014660 

71 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 
школа № 7 имени А.А. Бабаджаняна» 

(МАУДО "ДМШ № 7 им. А.А. 
Бабаджаняна") 

683032, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Пограничная, 22 "Б" 

1024101035353 4100014678 

72 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Спортивная школа № 1" 
(МБУДО "Спортивная школа № 1") 

683024, Камчатский 
край,  г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Владивостокская, 15   

1024101037806 4100014773 



14 

73 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования "Спортивная школа № 2" 
(МАУДО "Спортивная школа № 2") 

683023, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, пр. Победы, 
27 

1024101038598 4100014780 

74 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Спортивная школа № 3 " 
(МБУДО "Спортивная школа № 3") 

683042, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Дальняя, 42, корпус "Б" 

1024101037102 4100014798 

75 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Спортивная школа № 4 " 
(МБУДО "Спортивная школа № 4") 

683024, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Владивостокская, 15 

1024101018303 4100014808 

76 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Спортивная школа № 5" 
 (МБУДО "Спортивная школа № 5") 

683004, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Курильская, 1  

1024101018260 4100014815 

77 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 1" 
(МБДОУ "Детский сад № 1") 

684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 

Мира, 10а 
1064141032691 4102008937 

78 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 2" 
(МБДОУ "Детский сад № 2") 

684093, Камчатский 
край, г.о. Вилючинский 

ЗАТО, г. Вилючинск, ул. 
Нахимова, 34 

1224100001168 4100042266 

79 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 3" 
(МБДОУ "Детский сад № 3") 

684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 

Приморская, 3 
1024101219383 4102003914 

80 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 4" 
(МБДОУ "Детский сад № 4") 

684093, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 
50 лет ВЛКСМ, д. 15 А 

1024101222804 4102003880 

81 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 6" 
(МБДОУ "Детский сад № 6") 

684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 

Победы, 29 
1024101219372 4102003865 

82 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 7" 
(МБДОУ "Детский сад № 7") 

684093, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 

Вилкова, 31 
1134177000044 4102011030 

83 
муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 8»  

684093, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 

Крашенинникова, 29 
1134177000055 4102011023 

84 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 9" 
(МБДОУ "Детский сад № 9") 

684090, Камчатский 
край, г.Вилючинск, м-н 

Центральный, 14 
1104177002720 4102010245 



15 

85 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 1" 
(МБОУ СШ № 1) 

684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 

Кронштадтская, 10 
1024101226445 4102003953 

86 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 2" 
(МБОУ СШ № 2) 

684093, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 

Гусарова, 49 
1024101227336 4102003921 

87 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3" 
(МБОУ СШ № 3) 

684093, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 
Крашенинникова, 30-А 

1024101223860 4102007316 

88 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 9" 
(МБОУ СШ № 9) 

Камчатский край, город 
Вилючинск, микрорайон 

Центральный, 6 
1024101223189 4102003946 

89 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр развития 

творчества детей и юношества" 
(МБУ ДО ЦРТДЮ) 

684090, Камчатская 
область, г. Вилючинск, 

ул. Мира, 8а 
1024101223057 4102006697 

90 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Дом детского 
творчества"  

(МБУ ДО ДДТ) 

684093, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 

Нахимова, 43 
1024101226181 4102004019 

91 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования сферы культуры "Детская 
художественная школа" 

(МБУДОСК ДХШ) 

684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск, 

микрорайон 
Центральный, 8 

1024101227831 4102005968 

92 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования сферы культуры "Детская 
музыкальная школа №1" 
(МБУДОСК ДМШ №1) 

684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 

Кронштадтская, 11 
1024101226600 4102005943 

93 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования сферы культуры "Детская 
музыкальная школа № 2" (МБУ ДОСК 

ДМШ № 2) 

684093, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 
Крашенинникова, 30-А 

1024101226544 4102005950 

94 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 

«Ласточка» 
(МАДОУ «Детский сад № 1 

«Ласточка») 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, 

Гришечко, 11 
1124177002707 4105041940 

95 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2 

«Жемчужинка» 

684000, Камчатский край 
г. Елизово, ул. 

Геофизическая, д. 7 
1204100002083 4105126985 



16 

96 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3 «Жар-
Птица» 

684000, Камчатский край 
г. Елизово, ул. 

Дальневосточная, д. 5 
1204100002963 4105127139 

97 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 4 

"Малыш" (МБДОУ "Детский сад № 4 
"Малыш") 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. В. 

Кручины, 39 
1024101218206 4105021372 

98 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 8 

"Алёнушка"  
(МБДОУ "Детский сад № 8 

"Алёнушка") 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово,  пер. 
Тимирязевский, 2-А 

1024101219977 4105022432 

99 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 9 

"Звездочка" (МБДОУ " Детский сад № 
9 "Звездочка") 

684005, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Крашенинникова, 15-а 
1114177004182 4105040431 

100 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 10 
"Радуга" 

(МБДОУ "Детский сад № 10 "Радуга") 

684007, Камчатский 
край, Елизовский район, 
г. Елизово, ул. Нагорная, 

21 "а" 

1024101218492 4105025070 

101 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 11 "Умка"  
(МБДОУ "Детский сад № 11 "Умка" ) 

684000, Камчатский 
край, Елизовский район, 

г. Елизово, ул. 
Уральская, 11 

1024101216666 4105021252 

102 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 12 
«Улыбка»  

(МБДОУ «Детский сад № 12 
«Улыбка») 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 
Красноармейская, 12 

1024101218437 4105022400 

103 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 14 
"Сказка" 

(МБДОУ "Детский сад № 14 "Сказка") 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 40 

лет Октября, 15 
1024101217172 4105021358 

104 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 20 
"Антошка" 

(МБДОУ "Детский сад № 20 
"Антошка") 

684032, Камчатский 
край, Елизовский район, 

с. Николаевка, ул. 
Елизовская, 9 

1024101218261 4105025666 

105 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 22 
"Веселинка"  

(МБДОУ "Детский сад № 22 
"Веселинка") 

684000, Камчатский 
край, Елизовский район, 

г. Елизово, пер. 
Радужный, 5  

1024101217579 4105021365 



17 

106 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 23 
"Василек"  

(МБДОУ "Детский сад № 23 
"Василек") 

684000, Камчатский 
край, Елизовский район, 

г. Елизово, ул. 
Чернышевского, 11 

1024101218503 4105022390 

107 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 24 
"Журавлик" 

(МБДОУ «Детский сад № 24 
«Журавлик») 

684017, Камчатский 
край, Елизовский район, 

п. Пионерский, ул. 
В.Бонивура, 12 

1024101217161 4105022753 

108 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 26 
"Росинка" 

(МБДОУ "Детский сад № 26 
"Росинка") 

684014, Камчатский 
край, Елизовский район, 

п. Нагорный, ул. 
Зеленая, 7 

1024101217414 4105024937 

109 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 27 
"Почемучка" 

(МБДОУ "Детский сад № 27 
"Почемучка") 

684016, Камчатский 
край, Елизовский район, 

п. Новый, ул. 
Молодежная, 8 

1024101217304 4105025320 

110 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 28 
"Рябинушка" 

(МБДОУ "Детский сад № 28 
"Рябинушка ") 

684020, Камчатский 
край, Елизовский район,  

п. Раздольный, ул. 
Лесная, 3 

1024101218415 4105024020 

111 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 31 
"Солнышко" 

(МБДОУ "Детский сад №31 
"Солнышко") 

684021, Камчатский 
край, Елизовский район, 
с. Коряки, ул. Вилкова, 

2/1 

1024101218327 4105012748 

112 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 36 
"Ручеёк"  

(МБДОУ № 36) 

684021, Камчатский 
край, Елизовский район, 
с. Коряки, ул. Геологов, 

13 

1024101218350 4105024888 

113 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 37 
"Белочка" 

(МБДОУ № 37) 

684036, Камчатский 
край, Елизовский район, 

п. Вулканный, ул. 
Центральная, 36 

1074141000383 4105031772 

114 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская начальная школа № 5" 

(МБОУ "Елизовская НШ № 5") 

684006, Камчатский 
край, Елизовский район, 
г. Елизово, ул. Попова, 

24 

1024101218096 4105015474 

115 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Лесновская основная школа" 
(МБОУ "Лесновская ОШ") 

684024, Камчатский 
край, Елизовский район, 
п. Лесной, ул. Школьная, 

11-а 

1114177000277 4105039186 



18 

116 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Сосновская начальная школа" 
(МБОУ Сосновская НШ) 

684033, Камчатский 
край, Елизовский район, 

п. Сосновка, ул. 
Центральная, 7а 

1024101218294 4105025673 

117 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

"Елизовская средняя школа №1 имени 
М.В.Ломоносова"  

(МБОУ ЕСШ №1 им.М.В.Ломоносова) 

684000, Камчатский край 
г. Елизово, ул. В. 

Кручины, 30  
1024101216765 4105017048 

118 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа №2" 

(МБОУ ЕСШ № 2) 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Пограничная, 10 
1024101216160 4105014858 

119 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская основная школа №4" 

(МБОУ ЕОШ№4) 

684007, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Завойко, 120-А 
1024101216776 4105014865 

120 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Елизовская средняя школа №7 им. 
О.Н. Мамченкова" (МБОУ ЕСШ № 7 

им. О.Н. Мамченкова) 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Рябикова, 50 
1024101218008 4105024623 

121 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 8"  

(МБОУ "ЕСШ № 8") 

684010, Камчатский 
край, г. Елизово, пер. 

Радужный, 3 
1024101223816 4105024052 

122 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Елизовская средняя школа № 9 имени 
Романа Васильевича Федины" 

(МБОУ" ЕСШ № 9 им. Р.В. Федины") 

684005, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Котельная, 2 
1074141001758 4105032695 

123 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Корякская средняя школа"  
(МБОУ "Корякская СШ") 

684021, Камчатский 
край, Елизовский район, 
с. Коряки, пер. Связи, 2 

1024101217942 4105015509 

124 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Нагорненская средняя школа" 
(МБОУ "Нагорненская СШ") 

684014, Камчатский 
край, Елизовский район, 

п. Нагорный ул. 
Первомайская, 24 

1024101218118 4105015403 

125 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Николаевская средняя школа"  
(МБОУ Николаевская СШ) 

684032, Камчатский 
край, Елизовский район, 
с. Николаевка, ул. 40 лет 

Октября, 15 

1024101216336 4105014819 

126 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Паратунская средняя школа" 
(МБОУ "Паратунская СШ") 

684034, Камчатский 
край, Елизовский район, 

с. Паратунка, ул. 
Нагорная, 30 

1024101217106 4105014826 



19 

127 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

"Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой" 

(МБОУ "Пионерская СШ") 

684017, Камчатская 
область, г. Елизово, п. 

Пионерский, ул. 
Бонивура, 14 

1024101218338 4105021453 

128 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа Вулканного 
городского поселения" (МБОУ "СШ 

Вулканного ГП") 

684036, Камчатский 
край, Елизовский район, 

п. Вулканный, ул. 
Центральная, 35 

1024101223167 4105024447 

129 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Начикинская средняя школа" 
(МБОУ "Начикинская СШ") 

684029, Камчатский 
край, Елизовский район, 

п. Сокоч, ул. 
Юбилейная, 11 

1114177000156 4105039115 

130 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Термальненская средняя школа" 

имени героя Российской Федерации 
Александра Николаевича Попова 

(МБОУ "Термальненская СШ" им. 
Героя Российской Федерации А.Н. 

Попова) 

684035, Камчатский 
край, Елизовский район, 

п. Термальный, ул. 
Ленина, 12 

1114177000200 4105039130 

131 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

"Елизовская районная вечерняя 
(сменная) школа"  

(МБОУ "Елизовская вечерняя 
(сменная) школа") 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Нагорная, д. 27 
1024101218019 4105015481 

132 

Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Елизовская школа-

интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 

здоровья"  
(КГОБУ "Елизовская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья") 

684007, Камчатский 
край, Елизовский район, 

г. Елизово, ул. 
Санаторная, 3 

1024101216479 4105015555 

133 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Центр "Луч" 
(МБУ ДО "Луч") 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, пер. 

Тимирязевский, 9 
1024101218107 4105023475 

134 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования Подростковый центр 
"Патриот" 

(МБУ ДО ПЦ "Патриот") 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Сопочная,13а 
1024101225939 4105014801 

135 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр детского 

творчества" 
(МБУДО "ЦДТ") 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Ленина, 22 
1024101222067 4105022464 

136 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Николаевская детская 
школа искусств" 

(МБУ ДО НДШИ) 

684032, Камчатский 
край, Елизовский район, 

с. Николаевка, ул. 
Советская, 31 

1024101215951 4105026412 



20 

137 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Школа искусств п. 
Термальный"  

(МБУ ДО ШИ п. Термальный) 

684035, Камчатский 
край, Елизовский район, 

п. Термальный, ул. 
Зелёная, 1 

1024101215709 4105026525 

138 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Детская школа искусств 
п. Вулканный" 

(МБУ ДО ВДШИ) 

684036, Камчатский 
край, Елизовский район, 

п. Вулканный, ул. 
Центральная, д. 6 

1024101224047 4105025271 

139 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Елизовская детская 
художественная школа" имени Лузина 

Михаила Александровича 
(МБУДО ЕДХШ) 

684036, Камчатская 
область, г. Елизово, ул. 

Завойко, 40 
1024101225895 4105025923 

140 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Раздольненская детская 
музыкальная школа" (МБУ ДО РДМШ) 

684020, Камчатский 
край, Елизовский район, 

п. Раздольный, ул. 
Ролдугина, 17 

1024101225862 4105025916 

141 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Корякская детская 
музыкальная школа" 
(МБУ ДО КДМШ) 

684021, Камчатский 
край, Елизовский район, 
с. Коряки, ул. Вилкова, 

д. 1/1 

1024101229536 4105024197 

142 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
"Елизовская детская музыкальная 

школа" (МБОУ ДОД ЕДМШ) 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Беринга, 16 
1024101225752 4105011399 

143 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад "Тополёк" 
(МБДОУ "Детский сад "Тополек") 

684300, Камчатский 
край, Мильковский 

район, с. Мильково, ул. 
Томская, 7-а 

1024101219890 4106002580 

144 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад "Светлячок" 
(МБДОУ "Детский сад "Светлячок") 

684300, Камчатский 
край, Мильковский 

район, с. Мильково, ул. 
Победы, 16 

1024101219933 4106002559 

145 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад "Ручеёк"  
(МБДОУ "Детский сад "Ручеек") 

684300, Камчатский 
край, Мильковский 

район, с. Мильково, ул. 
Полевая, 3 

1024101219911 4106001298 

146 

Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Мильковская средняя 
школа № 1" 

(КГОБУ "Мильковская средняя школа 
№ 1") 

684300, Камчатский 
край, Мильковский 

район, с. Мильково, ул. 
Советская, 57 

1024101219746 4106002277 



21 

147 

Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Мильковская средняя 
школа № 2" 

(КГОБУ "Мильковская средняя школа 
№ 2") 

684300, Камчатский 
край, Мильковский 

район, с. Мильково, ул. 
Партизанская, 40 

1024101219757 4106002252 

148 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Атласовская средняя школа" 
(МБОУ АСШ) 

684309, Камчатский 
край, Мильковский 

район, п. Атласово, ул. 
Льва Толстого, 22 

1024101219823 4106001273 

149 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Шаромская средняя школа"  
(МБОУ ШСШ) 

684311, Камчатский 
край, Мильковский 

район, с. Шаромы, ул. 
Октябрьская, 4 

1024101219812 4106001330 

150 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Лазовская средняя школа" 

(МБОУ ЛСШ) 

684307, Камчатский 
край, Мильковский 
район, с. Лазо, ул. 

Омская, 36 

1024101219856 4106001717 

151 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Долиновская средняя школа"  
(МБОУ ДСШ) 

684304, Камчатский 
край, Мильковский 

район, с. Долиновка, ул. 
Геологическая, 1 

1024101219845 4106002157 

152 

Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Мильковская открытая 
средняя общеобразовательная школа" 

(КГОБУ "Мильковская открытая 
средняя общеобразовательная школа") 

684300, Камчатский 
край, Мильковский 

район, с. Мильково, ул. 
Строительная, 9 

1024101219790 4106004940 

153 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования районный дом детского 
творчества 

(МБУДО РДДТ) 

684300, Камчатский 
край, Мильковский   

района, с. Мильково, ул. 
Кооперативная, 9 

1024101219801 4106004958 

154 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Мильковская детская 
школа искусств" 

(МБУ ДО МДШИ) 

684300, Камчатская 
область, с. Мильково, ул. 

Партизанская, 21 
1024101216810 4106004147 

155 

Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного образования 

"Мильковская детско-юношеская 
спортивная школа"  

(МКУДО Мильковская ДЮСШ) 

684300, Камчатский 
край, Мильковский 

район, с. Мильково, ул. 
Ленинская, д. 28 

1024101219878 4106004926 

156 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 6 детский сад 

общеразвивающего вида "Снежинка" 
(МБДОУ № 6 детский сад 

общеразвивающего вида "Снежинка") 

684415, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 

район, п. Усть-Камчатск, 
ул.60 лет Октября, 21 

1024101218448 4109003720 



22 

157 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 8 детский сад 

"Ромашка" 
(МБДОУ № 8 детский сад "Ромашка") 

684414, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 

район, п. Усть-Камчатск,  
ул. Горького, 51 

1024101219548 4109003712 

158 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение № 9 детский сад "Елочка" 
(МБДОУ № 9 детский сад "Елочка" 

684400, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 
район, п. Ключи, улица 

Школьная, дом 19 

1024101219130 4109004064 

159 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 13 детский сад 

"Солнышко" 
(МБДОУ № 13 детский сад 

"Солнышко") 

684405, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 

район, п. Козыревск 
переулок 3-й Рабочий, д. 

15 

1034100942336 4109003896 

160 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение № 40 детский сад "Золотой 
ключик" (МБДОУ № 40 детский сад 

"Золотой ключик") 

684401, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 

район, п. Ключи, ул. 
Ленина, д. 9 

1134177000033 4109005445 

161 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 2 п. Усть-Камчатск" 
(МБОУ СШ № 2) 

684415, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 

район, п. Усть-Камчатск, 
ул.60 лет Октября, 22 

1024101219450 4109003832 

162 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 4 п. Ключи" (МБОУ 
СОШ № 4) 

684400, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 

район, п. Ключи, ул. 
Красноармейская, 5-а 

1024101222320 4109004120 

163 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 5 п. Ключи-1" 

(МБОУ СШ № 5) 

684401, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 
район, п. Ключи-1, ул. 

Чайковского, 1 

1024101218591 4109003945 

164 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 6 п. Козыревск" 
 (МБОУ СШ № 6) 

684405, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 
район, п. Козыревск, ул. 

Белинского, 7 

1024101222672 4109003960 

165 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Вечерняя школа № 2 п. Усть-
Камчатск" 

(МБОУ ВСШ № 2) 

684415, п. Усть-
Камчатск, ул. 60 лет 

Октября, д. 22 
1024101222034 4109003705 

166 

Краевое государственное бюджетное 
учреждение "Центр содействия 

развитию семейных форм устройства 
"Росинка" (КГБУ "ЦСРСФУ 

"Росинка") 

684414, Камчатский 
край, п. Усть-Камчатск, 

ул. Чехова, 7 
1024101223277 4109003818 



23 

167 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Центр дополнительного 
образования детей"  п. Усть-Камчатск 

(МБУДО "ЦДОД") 

684414, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 

район,  п. Усть-
Камчатск, ул. Горького, 

53 

1024101219460 4109003790 

168 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Детская школа искусств" 
п. Усть-Камчатск (МБУ ДО ДШИ) 

684414, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 

район, п. Усть-Камчатск, 
ул. Бодрова, 30 

1024101225081 4109002099 

169 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Детская школа искусств 
№ 1" поселка Ключи Усть-Камчатского 

муниципального района (МБУДО 
ДШИ № 1) 

684400, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 

район, п. Ключи, ул. 
Нагорная, 15 

1024101218844 4109004113 

170 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования Детская 
музыкальная школа № 2 
(МБОУ ДО ДМШ № 2) 

684405, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 
район, п. Козыревск, ул. 

Ленинская, 56 

1024101224135 4109004138 

171 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Спортивная школа Усть-
Камчатского муниципального района" 
(МБУДО "Спортивная школа УК МР") 

684415, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 

район, п. Усть-Камчатск, 
ул. Советская, 1 

1024101225390 4109003952 

172 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад "Чебурашка" 
комбинированного вида" 

(МБДОУ "Детский сад "Чебурашка") 

684100, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий   района, 
село Усть-Большерецк, 
улица Ключевская, дом 

12 

1024101222045 4108003195 

173 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад  "Ромашка" 
комбинированного вида  

(МБДОУ "Детский сад "Ромашка") 

684110, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, п. 
Озерновский, ул. 

Рабочая, 1 

1024101230130 4108005611 

174 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад "Светлячок" 
комбинированного вида Усть-

Большерецкого муниципального 
района (МАДОУ детский сад 

«Светлячок») 

684102, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, 
поселок Октябрьский, 
улица Комсомольская, 

дом 16 

1024101224400 4108005361 

175 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад "Берёзка" комбинированного вида" 

(МДОУ "Детский сад "Берёзка") 

684104, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий   район, с. 
Апача, ул. Юбилейная, 

14 

1024101222276 4108005749 



24 

176 

муниципальное   бюджетное 
образовательное учреждение 

Запорожская начальная 
общеобразовательная школа-детский 

сад № 9 
(МБОУ Запорожская начальная 

общеобразовательная школа-детский 
сад № 9) 

684111, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, с. 
Запорожье, улица 
Колхозная, дом 5 

1144177000505 4108007810 

177 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 1 

(МБОУ СОШ № 1) 

684102, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, 
поселок Октябрьский, 

улица Пушкинская, дом 
58 

1024101226742 4108005354 

178 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Усть-

Большерецкая средняя 
общеобразовательная школа № 2 

(МБОУ Усть-Большерецкая СОШ № 2) 

684100, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, с. 
Усть-Большерецк, ул. 

Ленинская, 5 

1024101221979 4108003050 

179 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 
(МАОУ Озерновская СОШ № 3") 

684110, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, 
пгт. Озерновский, ул. 

Октябрьская, 14 

1024101223772 4108005675 

180 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

Большерецкая средняя 
общеобразовательная школа № 5 

(МБОУ БСОШ № 5) 

684121, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, 
село Кавалерское, улица 

Блюхера, дом 26 

1024101228568 4108005682 

181 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

Апачинская средняя 
общеобразовательная школа № 7 

(МОУ АСОШ № 7) 

684104, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, с. 
Апача, ул. Школьная, 4 

1024101227655 4108005650 

182 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Усть-
Большерецкая районная вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа 
(МБОУ Усть-Большерецкая вечерняя 

школа) 

683003, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, с. 
Усть-Большерецк, ул. 

Бочкарева, 10 

1024101229855 4108005690 

183 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
Усть-Большерецкий районный Дом 

детского творчества 
(МБОУ ДОД Усть-Большерецкий 

РДДТ) 

684100, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, с. 
Усть-Большерецк, ул. 

Октябрьская, 10 

1034100940323 4108005717 



25 

184 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
"Детская музыкальная школа п. 

Озерновский" 
(МБОУДОД ДМШ п. Озерновский) 

684110, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, п. 
Озерновский, ул. 
Октябрьская, 24 

1034100946560 4108005185 

185 

муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
"Детская музыкальная школа с. Усть-

Большерецк" 
(МБОУ ДОД ДМШ с. Усть-

Большерецк) 

684100, Камчатская 
область, Усть-

Большерецкий район, с. 
Усть-Большерецк, ул. 

Октябрьская, 10 

1024101221506 4108003371 

186 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
"Детская музыкальная школа с. Апача" 

(МБОУДОД ДМШ с. Апача) 

684104, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, с. 
Апача, ул. Строительная, 

8 

1024101227193 4108005178 

187 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
Усть-Большерецкая районная детско-

юношеская спортивная школа 
(МБОУ ДОД Усть-Большерецкая 

РДЮСШ) 

684110, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, 
село Усть-Большерецк, 

улица Октябрьская, 
дом16 

1024101225345 4108005700 

188 

Муниципальное дошкольное 
образовательное казенное учреждение 
"Детский сад "Солнышко" (МДОКУ 

"Детский сад "Солнышко") 

684200, Камчатский 
край, с. Соболево, ул. 

Комсомольская, 37 
1024101221627 4107001068 

189 

Муниципальное дошкольное 
образовательное казенное учреждение 

"Детский сад "Чайка" 
(МДОКУ "Чайка") 

684202, Камчатский 
край, Соболевский 

район, с. Устьевое, ул. 
Октябрьская, 9 

1024101221660 4107001050 

190 

Муниципальное общеобразовательное 
казенное учреждение "Соболевская 

средняя школа" 
(МОКУ "Соболевская средняя школа") 

684200, Камчатский 
край, Соболевский 

район, с. Соболево, ул. 
Комсомольская, 33  

1024101222133 4107001090 

191 

Муниципальное общеобразовательное 
казенное учреждение "Крутогоровская 

средняя школа" (МОКУ 
"Крутогоровская средняя школа") 

684220, Камчатский 
край, Соболевский 

район, 
п.Крутогоровский, ул. 

Сахалинская, 34 

1024101221649 4107001082 

192 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Устьевая школа основного общего 
образования Соболевского 

муниципального района Камчатского 
края (МКОУ "Устьевая школа") 

684202, Камчатский 
край, Соболевский 

район, с. Устьевое,  ул. 
Октябрьская, 27 

1024101221682 4107001100 



26 

193 

Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 

дополнительного образования "Центр 
внешкольной работы "Ровесник" 

(МКОУ ДО ЦВР "Ровесник") 

684200, Камчатский 
край, Соболевский 

район, с. Соболево, ул. 
Советская, 24 

1024101222089 4107001117 

194 

Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 

дополнительного  образования  
"Детская музыкальная школа с. 

Соболево" 
(МКОУ ДО "ДМШ с. Соболево") 

684200, Камчатский 
край, с. Соболево, ул. 

Советская, 24   
1034100940279 4107001276 

195 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад "Брусничка" 
(МБДОУ "Детский сад "Брусничка") 

684350, Камчатский 
край, Быстринский 
район, с. Эссо, ул. 

Нагорная, 9 

1024101221980 4104001052 

196 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад "Родничок" 
(МБДОУ "Детский сад "Родничок") 

684555, Камчатский 
край, Быстринский 

район, с. Анавгай, ул. 
Ленинская, 7, 

1034100940092 4104002401 

197 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Быстринская средняя 
общеобразовательная школа" (МБОУ 

"БСОШ") 

684350, район 
Быстринский, село Эссо, 

улица Южная,5 
1024101228898 4104001084 

198 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

"Анавгайская средняя 
общеобразовательная школа" (МБОУ 

АСОШ) 

Камчатский край, 
Быстринский район, с. 

Анавгай, ул. Ленинская, 
62 

1024101224553 4104001775 

199 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования 
детей"Быстринский Дом детского 
творчества" (МБОУ ДОД "БДДТ")  

 684350, Камчатский 
край, Быстринский 
район, с. Эссо, ул. 

Советская , 2  

1024101229052 4104002296 

200 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
"Быстринская детская школа искусств" 

(МБОУ ДОД "БДШИ") 

684350, Камчатский 
край, Быстринский 
район, с. Эссо, ул. 
Мостовая, 20 "А" 

1034100943898 4104002419 

201 

Муниципальное бюджетное 
образовательное дошкольное 

учреждение "Никольский детский сад" 
(МБДОУ "Никольский детский сад") 

684500, Камчатская 
область, Алеутский 

район, с. Никольское, ул. 
50 лет Октября, 21 

1034100942072 4103000507 

202 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Никольская средняя 
общеобразовательная школа»  

684500, Камчатский 
край, Алеутский район, 

с. Никольское, ул. 50 лет 
Октября, 7 

1024101228348 4103000472 



27 

203 

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение № 2 

детский сад "Солнышко" (МКДОУ № 2 
детский сад «Солнышко») 

688000, Камчатский 
край, Тигильский район, 

п.г.т. Палана, ул. 
Поротова,18 А 

1038200842250 8202009113 

204 

муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение № 1 

"Детский сад "Рябинка" 
(МКДОУ "Детский сад "Рябинка") 

688000, пгт. Палана, ул. 
Чубарова, д.10 1038200842261 8202009120 

205 

Муниципальное казенное 
образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт 

Палана" 
 (МКОУ "СОШ №1 пгт Палана") 

688000, Камчатский 
край, Тигильский район, 
п. Палана, ул. Поротова, 

19  

1068282001534 8202010253 

206 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение Лесновский детский сад 
"Буратино" 

(МБДОУ Лесновский детский сад 
"Буратино") 

688901, Камчатский 
край, Тигильский район, 
с. Лесная, ул. Советская, 

13 

1048200840247 8202002333 

207 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение Ковранский детский сад 
"Ийаночх" 

(МБДОУ Ковранский детский сад 
"Ийаночх") 

Камчатский край, 
Тигильский район, с. 

Ковран, ул. 50 лет 
Октября, 21 

1038200842096 8202002245 

208 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Тигильский детский сад 
"Каюмка" 

 (МБДОУ "Тигильский детский сад 
"Каюмка") 

688600, Камчатский 
край, Тигильский район, 
с. Тигиль, ул. Соболева, 

д. 7 

1038200841953 8202002196 

209 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение Седанкинский детский сад 
"Эльгай"  

(МБДОУ Седанкинский детский сад 
"Эльгай") 

688612, Камчатский 
край, Тигильский район, 

с. Седанка, ул. 
Школьная, 1 

1038200842107 8202003344 

210 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Хайрюзовская начальная школа - 

детский сад" (МБОУ "Хайрюзовская 
начальная школа - детский сад") 

688611, Камчатский 
край, Тигильский район, 
с. Хайрюзово, ул.30 лет 

Победы, д.11 

1114177004424 8202016287 

211 

муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

"Воямпольская средняя 
общеобразовательная школа" 

(МБОУ "Воямпольская  средняя 
общеобразовательная школа") 

688902, Камчатский 
край, Тигильский район, 

с. Воямполка, ул. 
Тундровая, 13 

1024101417780 8202002319 

212 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Ковранская средняя школа"  
(МБОУ "Ковранская СШ") 

688621, Камчатский 
край, Тигильский район, 

с. Ковран, ул. 50 лет 
Октября, 19-а 

1024101419110 8202004732 



28 

213 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Лесновская  основная 
общеобразовательная школа" 
(МБОУ "Лесновская основная 
общеобразовательная школа") 

688901, Камчатский 
край, Тигильский район, 

село Лесная, улица 
Депутатская, дом 21 

1048200840544 8202009184 

214 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

"Седанкинская средняя 
общеобразовательная школа" 

(МБОУ «Седанкинская СОШ») 

688612, Камчатский 
край, Тигильский район, 

с. Седанка, ул. 
Школьная, 6, 

1024101417636 8202002326 

215 

муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

"Тигильская средняя 
общеобразовательная школа" 
(МБОУ "Тигильская СОШ") 

688600, Камчатский 
край, Тигильский район, 

с. Тигиль, ул. 
Партизанская, дом 31 

1024101417889 8202002125 

216 

муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение "Усть-

Хайрюзовская средняя школа"  
(МБОУ «Усть-Хайрюзовская СОШ»)  

688610, Камчатский 
край, Тигильский район,  
с. Усть-Хайрюзово,  ул. 

Школьная, дом 12а 

1024101417757 8202008159 

217 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 

сад" с. Карага (МДОУ "Детский сад 
с.Карага") 

688711, Камчатский 
край, Карагинский 

район, с. Карага, ул. 
Обухова, 13 

1038200842151 8203001935 

218 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад" с. Ивашка 
(МБДОУ «Детский сад» с. Ивашка) 

688713, Камчатский 
край, Карагинский 

район, с. Ивашка, улица 
Школьная, дом 13 

1038200842162 8203001910 

219 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад" с. Тымлат 
(МБДОУ "Детский сад" с. Тымлат) 

688710, Камчатский 
край, Карагинский 

район, с. Тымлат, ул. 
Чечулина, 7 

1038200842140 8203001928 

220 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 1" п. 
Оссора 

(МБДОУ "Детский сад № 1" п. Оссора) 

688700, Камчатский 
край, Карагинский 

район, п. Оссора, ул. 
Лукашевского, 52 

1038200842130 8203001653 

221 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Оссорская средняя школа" 
(МБОУ «Оссорская СШ») 

Камчатский край, 
Карагинский район, с. 

Ильпырское, ул. Ленина, 
д. 25 

1024101418648 8203001854 

222 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Ильпырская основная школа" 
(МБОУ "Ильпырская ОШ") 

688714, Камчатский 
край, Карагинский 

район, с. Ильпырское, 
ул. Советская, д. 10 

1068282003844 8203001893 

223 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Карагинская основная школа" 
(МБОУ "Карагинская ОШ") 

688711, Камчатский 
край, Карагинский 

район, с. Карага, ул. 
Обухова, 31 

1024101418604 8203001879 



29 

224 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

"Ивашкинская средняя 
общеобразовательная школа" 
(МБОУ "Ивашкинская СОШ") 

688713, Камчатский 
край, Карагинский 

район, с. Ивашка, ул. 
Левченко, 29 

1038200841667 8203001861 

225 

 муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

"Тымлатская средняя 
общеобразовательная школа" 
(МБОУ "Тымлатская СОШ") 

688710, Камчатский 
край, Карагинский 

район, с. Тымлат, ул. 
Комарова, 24 

1038200840402 8203001886 

226 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Детско-юношеский 
Центр "Юность" (МБУ ДО "ДЮЦ 

"Юность") 

Камчатский край, 
Карагинский район, п. 
Оссора, ул. Советская, 

39  

1024101418483 8203003241 

227 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
Карагинского района "Карагинская 

детская школа искусств" 
(МБОУ ДОД "Карагинская ДШИ") 

688700, Камчатский 
край, Карагинский 

район, п. Оссора, ул. 
Советская,52 

1068282001908 8203010062 

228 

Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение детский 

сад "Оленёнок" 
(МКДОУ детский сад "Олененок") 

688822, Камчатский 
край, Олюторский 

район, с. Вывенка, ул. 
Центральная, 21 

1068282003646 8201009270 

229 

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 

сад "Северяночка" 
(МКДОУ "Северяночка") 

688820, Камчатский 
край, Олюторский 

район, с. Пахачи, ул. 
Морская, 7 

1074182000056 8201009551 

230 

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 

сад "Снежинка" 
(МКДОУ детский сад  «Снежинка») 

688815, Камчатский 
край, Олюторский 

район, с. Ачайваям, ул. 
Школьная 57а 

1048200841875 8201008741 

231 

муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение детский 

сад "Ягодка" 
(МКДОУ детский сад «Ягодка») 

688824, Камчатский 
край, Олюторский 
район, с. Средние 

Пахачи, ул. 
Центральная, 46 

1068282003206 8201009216 

232 

Муниципальноеказённое дошкольное 
образовательное учреждение детский 

сад "Солнышко" (МКДОУ детский сад 
"Солнышко") 

688816, Камчатский 
край, Олюторский 

район, с. Апука, ул. 
Центральная, 2 

1068282003888 8201009311 

233 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Ачайваямская средняя школа" 
(МКОУ "Ачайваям СШ") 

688815, Камчатский 
край, Олюторский 

район, с. Ачайваям, 
ул.Каюю, 73 А 

1068282003195 8201009209 

234 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Вывенкская средняя школа"  
(МКОУ «Вывенкская средняя школа») 

688822, Камчатский 
край, Олюторский 

район, село Вывенка, ул. 
Центральная, 17 

1068282003085 8201009199 



30 

235 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

"Пахачинская средняя школа" (МКОУ 
ПСШ) 

688820, Камчатский 
край, Олюторский 

район, с. Пахачи, ул. 
Центральная, 33 

1068282003272 8201009230 

236 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

"Среднепахачинская средняя школа" 
(МКОУ «ССШ») 

688824, Камчатский 
край, Олюторский 
район, с. Средние 

Пахачи, улица 
Центральная, 49 

1068282003514 8201009262 

237 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

"Хаилинская средняя школа" 
(МКОУ "Хаилинская средняя школа") 

688823, Камчатский 
край, Олюторский 

район, с. Хаилино, ул. 
Центральная, 10 А 

1048200841754 8201004754 

238 

Краевое государственное 
общеобразовательное казённое 

учреждение "Тиличикская школа-
интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями 
здоровья" (КГОКУ "Тиличикская 

школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 

здоровья") 

688800, Камчатский 
край, Олюторский 

район, с. Тиличики, ул. 
Молодежная, 13 

1048200841765 8201004747 

239 

Муниципальная казённая 
образовательная организация 
дополнительного образования 

«Районный центр внешкольной 
работы»  

(МКОО ДО «Районный ЦВР») 

688800, Камчатский 
край, Олюторский 

район, с. Тиличики, ул. 
Советская, 8 

1078282000070 8201009375 

240 

Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного образования 

"Олюторская районная детская школа 
искусств" 

(МКУ ДО "Олюторская РДШИ") 

688800, Камчатский 
край, Олюторский 

район, с. Тиличики, 
ул.Молодежная 10 а 

1074182000045 8201009544 

241 

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение 

"Каменский детский сад "Теремок" 
(МКДОУ "Каменский детский сад 

"Теремок") 

688850, Камчатский 
край, Пенжинский 

район, с. Каменское, ул. 
Чубарова, 9 

1094182000054 8204007390 

242 

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение 

"Манильский детский сад "Олешек" 
(МКДОУ "Манильский детский сад 

"Олешек") 

688863, Камчатский 
край, Пенжинский 

район, с. Манилы, ул. 
Центральная, 14 

1084182000319 8204007376 

243 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 

"Таловский детский сад "Солнышко" 
(МДОУ "Таловский детский сад 

"Солнышко") 

688861, Камчатский 
край, Пенжинский 

район, с. Таловка, ул. 
Советская, 9 

1094182000087 8204007418 

244 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Каменская средняя школа" (МОУ 

КСОШ) 

688850, Камчатский 
край, Пенжинский 

район, ул. Ленина,3 
1068282000346 8204007030 



31 

245 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Манильская средняя школа" 
(МКОУ МСШ) 

688863, Камчатский 
край, Пенжинский 

район, с. Манилы, ул. 
Северная, 14 

1068282001920 8204007070 

246 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Аянкинская средняя школа" 
 (МКОУ "Аянкинская средняя школа") 

688868, Камчатский 
край, Пенжинский 
район, с. Аянка, ул. 

Полярная, 2 

1068282000951 8204007062 

247 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Слаутнинская средняя 

школа" (МОУ "Слаутнинская средняя 
школа") 

688867, Камчатский 
край, Пенжинский 

район, с. Слаутное, ул. 
Давыдова, 10 

1068282000918 8204007055 

248 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Таловская средняя 

школа" (МОУ "Таловская средняя 
школа") 

688861, Камчатский 
край, Пенжинский 

район, с. Таловка, ул. 
Лесная, 7 

1068282000710 8204007048 

249 

Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования 

«Пенжинская детская школа искусств»  
(МКОУ ДО ПДШИ) 

688860, Камчатский 
край, Пенжинский 

район, с. Каменское, ул. 
Ленина, 21 

1068282003756 8204007150 

250 

федеральное казенное 
профессиональное образовательное 

учреждение № 334 Федеральной 
службы исполнения наказаний (ФКП 
образовательное учреждение №334) 

683006, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Вулканная, 70  

1024101029512 4100015671 

251 

краевое государственное 
общеобразовательное учреждение 

"Центр образования "Эврика"  
(КГОУ "Центр образования "Эврика") 

683038, г. 
Петропавловск-

Камчатский, 
Камчатского края, 

Орбитальный проезд,  13 

1044100642585 4101094958 

252 

краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Камчатская школа-

интернат для детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей" 

684010, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Санаторная, 4 
1024101224663 4105015178 

253 

краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Камчатская санаторная 
школа-интернат" 

(КГОБУ "Камчатская санаторная 
школа-интернат") 

684017, Камчатский 
край, Елизовский район, 

п. Пионерский, ул. 
Зелёная, 4 

1024101223805 4105015932 

254 

краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Камчатская школа-

интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 

здоровья» 
 (КГОБУ «Камчатская школа-интернат 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, проспект 50 
лет Октября, 13 "б" 

1024101024474 4100010465 



32 

255 

Краевое государственное бюджетное 
учреждение "Центр содействия 

развитию семейных форм устройства 
"Эчган" (КГБУ "ЦСРСФУ "Эчган") 

688000, Камчатский 
край, Тигильский район, 
пгт. Палана, ул. 50-летия 
Камчатского комсомола, 

12 

1024101417526 8200001415 

256 

краевое государственное 
профессиональное образовательное 

автономное учреждение «Камчатский 
морской энергетический техникум» 

(КГПОАУ «Камчатский морской 
энергетический техникум») 

683006, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Чубарова, 1  

1024101037971 4101047718 

257 

краевое государственное 
профессиональное образовательное 

автономное учреждение "Камчатский 
колледж технологии и сервиса" 

(КГПОАУ "Камчатский колледж 
технологии и сервиса") 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Зеркальная, 48 

1024101034660 4101036882 

258 

краевое государственное 
профессиональное образовательное 

бюджетное учреждение "Камчатский 
промышленный техникум" (КГПОБУ 

"Камчатский промышленный 
техникум") 

684004, Камчатский 
край, Елизовский район, 

г. Елизово, ул. 40 лет 
Октября, 9 

1144177032350 4105044330 

259 

краевое государственное 
профессиональное образовательное 

бюджетное учреждение "Камчатский 
сельскохозяйственный техникум" 

684033, Камчатский 
край, Елизовский район, 

с. Сосновка, ул. 
Центральная, 12 

1144177032340 4105044323 

260 

Краевое государственное 
профессиональное образовательное 

автономное учреждение «Камчатский 
политехнический техникум»  

683003, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Ленинградская, 37  

1024101037201 4101036843 

261 

краевое государственное 
профессиональное образовательное 

бюджетное учреждение «Камчатский 
педагогический колледж»  

683031, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Бохняка, 13 

1024101026784 4101041924 

262 

Краевого государственного 
профессионального   образовательного 
бюджетного учреждения «Паланский 

колледж» 

688800, Камчатский 
край, Корякский округ, 
Тигильский район, пгт. 
Палана, ул. Чубарова, 6 

1104177001917 8202016022 

263 

краевое государственное 
профессиональное образовательное 

бюджетное учреждение "Камчатский 
индустриальный техникум" 

(КГПОБУ "Камчатский 
индустриальный техникум") 

684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 

Школьная, 3-а 
1024101226379 4102001106 



33 

264 

краевое государственное бюджетное 
учреждение "Камчатский центр 

психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции" 

(КГБУ "Камчатский центр психолого-
педагогической реабилитации и 

коррекции") 

683032, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Атласова, 22 

1044100653739 4101097469 

265 

краевое государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Камчатский центр 
детского и юношеского технического 

творчества" 
(КГБУДО "Камчатский центр детского 

и юношеского технического 
творчества") 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Ватутина, 1-в 

1024101033934 4100004133 

266 

краевое государственное автономное 
учреждение дополнительного 

образования "Камчатский дом детского 
и юношеского туризма и экскурсий" 

(КГАУДО "Камчатский дом детского и 
юношеского туризма и экскурсий") 

683000, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Красинцев, 12 

1024101023528 4100020600 

267 

краевое государственное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования 
"Камчатский центр развития 

творчества детей и юношества 
"Рассветы Камчатки"  

(КГБОУ ДО "Камчатский центр 
развития творчества детей и 

юношества "Рассветы Камчатки") 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, проспект 50 
лет Октября, 19/2 

1024101030359 4101086202 

268 

краевое государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Камчатский дворец 
детского творчества" (КГБУДО 
"Камчатский дворец детского 

творчества") 

683032, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Пограничная, 31-а 

1024101031360 4101085424 

269 

краевое государственное автономное 
учреждение дополнительного 

профессионального образования 
"Камчатский институт развития 

образования"(КГАУ ДПО "Камчатский 
ИРО") 

683000, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Набережная, 26 

1024101028709 4100016851 

270 

краевое государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Корякская школа 
искусств им. Д.Б. Кабалевского" 

(КГБУ ДО "Корякская школа искусств 
им. Д.Б. Кабалевского") 

688000, Камчатский 
край, Тигильский район, 

п.г.т. Палана, ул. 
Поротова, д. 18 

1068282000203 8202010140 

271 

Краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Камчатский колледж 

искусств" 
(КГБПОУ ККИ) 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, пр. 
Рыбаков, 7 

1024101035870 4101035494 



34 

272 

Краевое государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 

профессионального образования 
работников культуры "Камчатский 

учебно-методический центр" 
(КГБУ ДПО КУМЦ) 

683002, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Савченко, 8/1 

1024101037168 4101089228 

273 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение Камчатского края 
"Камчатский медицинский колледж"  

(ГБПОУ КК"КМедК") 

683003, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Ленинградская, 102 

1024101032328 4101054602 

274 

краевое государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 

профессионального образования 
"Камчатский учебно-методический 

центр по гражданской обороне, 
чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности" 
(Камчатский УМЦ ГОЧС и ПБ) 

683003, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Ленинградская, 72 

1024101031085 4101078924 

275 

краевое государственное автономное 
учреждение "Спортивная школа 

олимпийского резерва тхэквондо" 
(КГАУ СШОР тхэквондо) 

683032, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Дальневосточная, 34 

1024101023660 4101047877 

276 

Профессиональное образовательное 
частное учреждение «Камчатский 

кооперативный техникум» 
Камчатского краевого союза 

потребительских кооперативов 
(Камчатский кооперативный техникум) 

683003, Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ключевская, 11 

1024101037553 4101030707 

277 

Частное учреждение дополнительного 
образования компьютерная школа 

"ИНКО" 
(НОУ "ИНКО") 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр. 50 лет 

Октября, 4 

1024101024023 4101014303 

278 

Профессиональное образовательное 
учреждение Камчатская объединенная 
техническая школа Общероссийской 

общественно-государственной 
организации "Добровольное общество 

содействия армии, авиации и флоту 
России" (ПОУ КОТШ ДОСААФ 

России) 

683032, г. 
Петропавловск-

Камчатский, ул. Семёна 
Удалого, 42 

1024101039709 4101017865 

279 

Частное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования "Камчатский стрелковый 

центр"   
(ЧОУ ДПО "Камчатский стрелковый 

центр") 

683042, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Дальняя, 28 

1094100000719 4101131423 



35 

280 

Частное образовательное учреждение 
профессионального обучения 

"Автошкола Скайлайн" 
(ЧОУ ПО "Автошкола Скайлайн") 

683006, г. 
Петропавловск-

Камчатский, проспект 
Победы, д.20 

1114100001047 4101995409 

281 

Частное учреждение 
профессионального образования 

Автошкола "Автолюкс" 
(ЧУ Автошкола "Автолюкс") 

683020, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Дальняя, д. 50, кв. 59 

1124100000815 4101995896 

282 

Частное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального 

образования Интерактивная 
Автошкола «Олимп» (ЧОУ ДПО 

Интерактивная Автошкола "Олимп") 

684004, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Ленина, 51, кв. 27 
1124100000826 4105997728 

283 
Частное образовательное учреждение 

«Английский лицей» (ЧОУ 
«Английский лицей») 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр.50 лет 

Октября, дом 4  

1024101039016 410100850 

284 

Образовательная автономная 
некоммерческая организация 

«Петропавловская автошкола»  
(ОАНО "Петропавловская автошкола") 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, 
Транспортный тупик, 1 

1134100000297 4101996106 

285 
Акционерное общество "Учебно-

курсовой комбинат Камчатского края" 
(АО "УКК КК") 

 683003, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ключевская, 41 

1164101054534 4101175727 

286 
Краевое государственное автономное 

учреждение "Камчатский центр охраны 
труда" (КГАУ "КЦОТ") 

683001, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Советская, д.18 

1024101030095 4101067094 

287 

Камчатское краевое отделение 
Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское 
добровольное пожарное общество» 

(ВДПО Камчатского края) 

683024, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Алтайская, дом 8 

1024100002167 4101004168 

288 
Общество с ограниченной 

ответственностью "Чайка" (ООО 
"Чайка") 

683000, г.  
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ленинская, 46 

1024101022637 4101031757 

289 
Общество с ограниченной 

ответственностью Учебный центр 
"Мотив" (ООО "Мотив") 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр. 50 лет 

Октября, 6, кв. 22 

1084101005053 4101126670 

290 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Промышленная 

безопасность" (ООО 
"ПромБезопасность") 

683000, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Радиосвязи, д.26  

1114101002487 4101144609 



36 

291 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Петропавловск-

Камчатский морской торговый порт» 
(ООО «ПКМТП») 

г. Петропавловск-
Камчатский, площадь 
имени Г. И. Щедрина, 

дом 2 

1024101016686 4101017801 

292 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Камчатский 

учебно-аттестационный и технико-
диагностический центр"" (ООО "КУА 

и ТДЦ") 

г. Петропавловск-
Камчатский, проспект 

К.Маркса, д.29, офис 404 
1024101031657 4100012617 

293 

Общество с ограниченной 
ответственностью Региональный 

инженерно-консультационный центр 
"Камчаттехэксперт"" (ООО РИКЦ 

"Камчаттехэксперт") 

683000, Камчатский 
край, г. Петропавловск-
Камчатский, площадь 

Щедрина, дом 1, офис 11 

1024101035804 4101080105 

294 
Акционерное общество 

"Океанрыбфлот" 
(АО "Океанрыбфлот") 

683003, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Ленинградская, 27 

1024101019986 4100000530 

295 

Публичное акционерное общество 
энергетики и электрификации 

"Камчатскэнерго" 
(ПАО "Камчатскэнерго") 

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Набережная, 10 

1024101024078 4100000668 

296 
Открытое акционерное общество 

"Северо-Восточный ремонтный центр" 
(ОАО "СВРЦ") 

684090, Камчатский 
край, г.Вилючинск, 

ул.Владивостокская, д.1 
1084141000492 4102009338 

297 

Общество с ограниченной 
ответственностью "АВТОЛЮКС 

ПРИОРИТЕТ" (ООО "АВТОЛЮКС 
ПРИОРИТЕТ") 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Беринга,4 
1024101227622 4105003214 

298 
ООО "Учебно-производственный 

комбинат "АВС"  
(ООО УПК "АВС") 

684093, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 

Мира, 5а 
1074141001296 4102009183 

299 

Общество с ограниченной 
ответственностью "ВИП Авто ПЛЮС 

Автошкола "Академия вождения" 
(ООО "ВИП Авто ПЛЮС Автошкола 

"Академия вождения") 

Камчатский край, г. 
Петропавловск-

Камчатский, ул. Карла 
Маркса, дом 29/1, офис 

512, 514 

1104101000827 4101136100 

300 
Общество с ограниченной 

ответственностью "Авто-Драйв" 
(ООО "Авто-Драйв") 

683002, г. 
Петропавловск-

Камчатский, улица 
Дальневосточная, дом 

36, квартира 31 

1124101003113 4101151003 

301 

Частное образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Камчатский информационно-

технический центр» 

683000 Камчатский край, 
г. Петропавловск-

Камчатский ул. 
Ленинская, 46 

1074100001788 4101117796 

302 

Краевое государственное автономное 
учреждение социальной защиты 
«Камчатский центр социальной 

помощи семье и детям «СЕМЬЯ» 
(КГАУ СЗ «Камчатский центр 

социальной помощи «СЕМЬЯ») 

683003, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, улица 
Ключевская, д. 28 

1024101030733 4101036064 



37 

303 Индивидуальный предприниматель 
Сергеева Виктория Альбертовна 

683010, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Океанская, д. 80б, кв. 46 

309410114800064 4101036806
20 

304 

федеральное государственное казенное 
учреждение "Камчатский 

спасательный центр МЧС России" 
(ФГКУ "Камчатский СЦ МЧС России") 

684020, Камчатский 
край, Елизовский район, 

п. Раздольный, ул. 
Зеленая 12 

1024101230119 4105006293 

305 
Управление Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по 
Камчатскому краю 

683017, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Ленинградская, д. 126 

1084101001852 4101123158 

306 

Краевое государственное бюджетное 
учреждение "Центр содействия 

развитию семейных форм устройства 
"Радуга" (КГБУ "ЦСРСФУ "Радуга") 

683902, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Арсеньева, д. 16 

1024101017181 4100018560 

307 

Краевое государственное автономное 
учреждение социальной защиты 

«Камчатский социально-
реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» 

684300, камчатский 
край, Мильковский 

район, с. Мильково, ул. 
Советская, д. 17А 

1084141002417 4106006024 

308 

Краевое государственное автономное 
учреждение социальной защиты 

"Елизовский психоневрологический 
интернат для детей и молодых 
инвалидов"Ягодка" (КГАУ СЗ 

"Елизовский психоневрологический 
интернат для детей и молодых 

инвалидов "Ягодка") 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Санаторная, д. 9 
1024101225114 4105006511 

309 

Негосударственное частное 
учреждение дополнительного 

профессионального образования 
«КАМСТОРМ» (НЧУ ДПО 

"КАМСТОРМ") 

683001, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Ленинская, д. 46, офис 

11 

1154100000020 4101167331 

310 
Общество с ограниченной 

ответственностью компания "Край 
Земли" (ООО компания "Край Земли") 

683000, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Красинцев, дом 1 

1024101024683 4101028842 

311 

Автономная некоммерческая 
организация "Школа языков 

"Вавилонская рыбка" (АНО "Школа 
языков "Вавилонская рыбка") 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, улица 
Владивостокская, дом 35 

1134100000649 4101996297 

312 

Краевое государственное казённое 
учреждение "Центр обеспечения 

действий по гражданской обороне, 
чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности Камчатского края" 

683032, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Максутова, д. 44/1 

1084101002182 4101123503 



38 

313 

Муниципальное бюджетное 
учреждение Информационно-

методический центр Вилючинского 
городского округа 

684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 

Мира, 19 
1064141031976 4102008895 

314 
Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 5» 

684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск, мкр. 

Центральный, дом 32 
1154177001450 4102011640 

315 Акционерное общество "Медтехника" 
(АО "Медтехника") 

 683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-
Камчатский, проспект 

Рыбаков, 28/1 

1144101036001 4101167194 

316 

Частное образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Региональный центр военно-
патриотического воспитания и 

подготовки граждан к военной службе» 
(ЧОУ ДО «Региональный центр 

военно-патриотического воспитания и 
подготовки граждан к военной 

службе») 

683032, Камчатский 
край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Семёна 

Удалого, 42 

1114100000057 4101142866 

317 

Автономная некоммерческая 
организация «Камчатский краевой 

центр поддержки социально 
ориентированных некоммерческих 

организаций» (АНО "ККЦП СОНКО") 

683000, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, 
пр. Карла Маркса, д. 33/1 

1154100000890 4101172490 

318 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Академия 

Безопасности» (ООО "Академия 
Безопасности") 

683032, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Солнечная, дом 11, кв. 

164 

1144101001758 4101163150 

319 
Общество с ограниченной 

ответственностью "АЛЕРИОН 
ГРУПП" 

684000, Камчатсий край, 
г. Елизово, ул. 

Магистральная, 8, оф. 21  
1174101012062 4105046793 

320 Индивидуальный предприниматель 
Щербенко Елена Геннадьевна 

ул. Шевченко вторая, д. 
5, кв. 65, г. 

Петропавловск-
Камчатский  

311410116700020 2710034951
38 

321 

Общество с ограниченной 
ответственностью «УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРО-
ФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗО-

ВАНИЯ «ПРОГРЕСС» (ООО «ЦЕНТР-
ПРОГРЕСС») 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр. 50 лет 
Октября, д. 4, офис 422 

1084101005119 4101126720 

322 

муниципальное автономное 
учреждение "Информационно-

методический центр Петропавловск-
Камчатского городского округа" 

683009, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Звёздная, 26 

1094101002973 4101131134 



39 

323 Индивидуальный предприниматель 
Рыбалко Наталья Андреевна 

Камчатский край, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Ленинградская, д. 81, кв. 
12 

311410118000031 4101132274
40 

324 Индивидуальный предприниматель 
Раевский Владлен Александрович 

683013, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Штурмана Елагина, д. 

13, кв. 64 

313410135800018 4101049893
93 

325 

федеральное государственное 
бюджетное учреждение «Камчатская 

межобластная ветеринарная 
лаборатория» (ФГБУ «Камчатская 

МВЛ») 

684007, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Новая, 8 
1024101222848 4105015428 

326 
Общество с Ограниченной 

Ответственностью Автошкола 
«Автолюкс» 

Камчатский край, 
Мильковский район, с. 

Мильково, ул. Комарова 
д. 1 

1184101003723 4106006923 

327 

Автономная некоммерческая 
организация дополнительного 

профессионального образования 
«Институт КИТ» (АНО ДПО 

«Институт КИТ») 

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Зеркальная, д. 49, оф. 
225/2, 225/3 

1184101002557 4101184520 

328 Индивидуальный предприниматель 
Раевская О.А. 

Камчатский край, г. 
Петропавловск-

Камчатский, пр. 50 лет 
Октября, 13 а 

315410100008651 4101021758
57 

329 

казенное учреждение здравоохранения 
Камчатского края «Петропавловск-

Камчатский городской дом ребенка – 
лечебное учреждение охраны 

материнства и детства» 
(ГКУЗ КК «Петропавловск-

Камчатский городской дом ребенка») 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Кроноцкая, дом 8а 

1024101035694 4100015294 

330 Индивидуальный предприниматель 
Гришина Елизавета Олеговна 

Камчатский край, г. 
Петропавловск-

Камчатский, ул. Ларина, 
д. 11, кв. 84 

311410127200034 4101110337
21 

331 

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 25"  
(МАДОУ "Детский сад № 25") 

683002 Камчатский край 
г. Петропавловск-
Камчатский улица 

Ларина 44 

1184101000610 4101183358 

332 
Ассоциация переводчиков и 

преподавателей иностранных языков 
Камчатского края 

683003, Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ключевская, 11 

1184101006506 4101186616 



40 

333 

Главное управление Министерства 
Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Камчатскому 

краю (Главное управление МЧС 
России по Камчатскому краю) 

683003, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Ленинградская, 25 

1074101008035 4101120929 

334 
Общество с ограниченной 

ответственностью "Кам-Труд" (ООО 
"Кам-Труд") 

Камчатский край, г. 
Петропавловск-

Камчатский, ул. Ак. 
Курчатова, д. 27, кв. 2 

1184101001028 4101183647 

335 Индивидуальный предприниматель 
Артюхина Оксана Дмитриевна 

Камчатский край, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Карбышева, д. 6, кв. 26 

316410100057970 4101177695
64 

336 Индивидуальный предприниматель 
Якорнова Наталья Александровна 

Камчатский край, г. 
Петропавловск-

Камчатский, пр. Карла 
Маркса, д. 13, кв. 15 

317410100017890 4101213884
34 

337 

Краевое государственное автономное 
учреждение "Камчатский ресурсный 

центр содействия развитию семейных 
форм устройства" (КГАУ 

"КРЦСРСФУ") 

683004, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Ленинградская, д. 65 

1024101039082 4100023023 

338 
Общество с ограниченной 

ответственностью "Факультет 
будущего" 

683009, Камчатский 
край, Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Звездная, д. 7 

1164101051070 4101174025 

339 Индивидуальный предприниматель 
Шеунова Светлана Борисовна 

683002, Петропавловск-
Камчатский, ул. Фролова 

д. 2/1, кв. 47 
311410121700027 4106004605

36 

340 

Камчатское региональное отделение 
Общероссийской общественной 

организации «Российский Красный 
Крест» 

683013, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Пономарева, д. 12 

1034100000538 4101006158 

341 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение "Кроноцкий 

государственный природный 
биосферный заповедник" (ФГБУ 

"Кроноцкий государственный 
заповедник") 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 

Рябикова, д. 48 
1024101224421 4105010229 

342 Индивидуальный предприниматель 
Козырева Елена Леонидовна 

684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск, мкр. 
Центральный, д. 8, кв. 5 

316410100051481 4102088057
63 



41 

343 Индивидуальный предприниматель 
Клименко Екатерина Сергеевна 

683009, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, пр. 
Циолковского 73/3, 

квартира 4 

320410100008138 2466079678
02 

344 Индивидуальный предприниматель 
Резниченко Анастасия Олеговна 

683009, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, пр. 
Циолковского д. 11, кв. 

60 

317410100024802 4101258763
05 

345 Индивидуальный предприниматель 
Бажина Евгения Александровна 

683902, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Маршала Блюхера, д. 46, 

кв. 53 

316410100059897 4101196508
60 

346 Индивидуальный предприниматель Ли 
Евгения Михайловна 

683017, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Кроноцкая, д. 12/2, кв. 

22          

319410100015392 4101201772
93 

347 Индивидуальный предприниматель 
Липатникова Анна Сергеевна 

683042, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Савченко, д. 5, кв. 12          

323410000004445 4101189813
62 

348 Индивидуальный предприниматель 
Москалюк Анна Александровна 

683038, 
г. Петропавловск-

Камчатский, 
Космический проезд, 

д. 12, кв. 99 

314410108500097 4101177742
04 

349 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Спортивная школа № 2"  
(МБУДО СШ № 2) 

Камчатский край, г. 
Вилючинск, ул. 

Владивостокская, д. 4-а 
1024101228788 4102003872 

350 

Краевое государственное автономное 
учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Морозная» 

(КГАУ ДО СШОР «Морозная») 

684000, Камчатский 
край, Елизовский район, 

г. Елизово, ул. Лазо д. 
15а 

1024101223794 4105015883 

351 

Краевое государственное бюджетное 
учреждение «Центр спортивной 

подготовки по адаптивным видам 
спорта Камчатского края» (КГБУ ЦСП 

по АВС) 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Лукашевского, д. 5 

1024101023561 4101038287 

352 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования Спортивная школа 
«Ратибор» (МБУ ДО СШ «Ратибор») 

Камчатский край, 
Елизовский район, п. 

Термальный, ул. Ленина 
д.1а 

1024101215544 4105026469 



42 

353 

Краевое государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа по 
футболу» (КГБУ ДО СШ по футболу) 

683003, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Ленинградская, д. 66 

1094101006702 4101135019 

354 
муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр физической 
культуры и спорта» (МБУ ЦФКС) 

684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 

Мира, дом 19 
1024101218514 4102003985 

355 
краевое государственное бюджетное 
учреждение «Спортивная школа по 

хоккею» (КГБУ СШ по хоккею) 

683003, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Ленинградская, д. 56 

1154101000096 4101167317 

356 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования Спортивная школа 
«Лидер» (МБУ ДО СШ «Лидер») 

684000, Камчатский 
край, Елизовский район, 

г. Елизово, пер. 
Тимирязевский, д. 7 

1024101222826 4105024616 

357 

Краевое государственное автономное 
учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва по плаванию» 

(КГАУДО «СШОР по плаванию») 

683006, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
проспект Победы, 6 

1024101022593 4101041836 

358 

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр физической 
культуры и спорта Елизовского 

муниципального района» (МБУ ЦФКС 
ЕМР) 

684000, Камчатский 
край, Елизовский район, 

г. Елизово, пер. 
Тимирязевский, д. 7 

1024101217678 4105023186 

359 

Краевое государственное автономное 
учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва по зимним 

видам спорта» (КГАУДО СШОР по 
ЗВС) 

683042, Камчатский 
край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Северо-

Восточное шоссе, 50 

1024101029787 4101033137 

360 

Краевое государственное автономное 
учреждение физкультурно-
оздоровительный комплекс 
«Радужный» (КГАУ ФОК 

«Радужный») 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово ул. 

Рябикова д. 50 А 
1124177001816 4105041467 

361 

краевое государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва единоборств» 

(КГБУ ДО СШОР единоборств)  

683003, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский                                        
ул. Ленинградская, 31 

1024101028896 4101032045 

362 

муниципальное автономное 
учреждение «Центр спортивной 

подготовки по Киокусинкай» (МАУ 
«ЦСП по Киокусинкай») 

683032, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Пограничная, д. 16 

1084101006318 4101128011 



43 

363 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва по лыжным 
видам спорта» (МБУ ДО СШОР по 

ЛВС) 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 
Пограничная, д. 33 

1024101216842 4105026003 

364 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва единоборств 
«Кречет» (МБУ ДО СШ «Кречет») 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 40 

лет Октября, д. 1а 
1024101218525 4105024630 

365 

Краевое государственное автономное 
учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Эдельвейс» 

(КГАУ ДО СШОР «Эдельвейс») 

683032, Камчатский 
край, город 

Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Стрелковая, дом 13 

1034100642290 4101033264 

366 

краевое государственное автономное 
учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа по 
сноуборду» (КГАУ ДО СШ по 

сноуборду) 

683002, Камчатский 
край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Ларина, 

д. 22/8 

1174101010412 4101178478 

367 

Краевое государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 
«Палана» (КГБУ СШ «Палана»)  

Камчатский край, 
Тигильский район, пгт. 
Палана, ул. имени 50-

летия Камчатского 
комсомола, д. 1 

1048200840214 8202009160 

368 
Муниципальное казенное учреждение 

«Пенжинская спортивная школа» 
(МКУ ПСШ) 

688850, Камчатский 
край, Пенжинский 

район, с. Каменское, ул. 
Ленина, 9 

1104177001521 8204007577 

369 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Центр развития 
государственных закупок» (ООО 

"ЦРГЗ") 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 
Автомобилистов, д. 7, 

кв. 45                      

1224100002983 4100043936 

370 
Камчатская краевая общественная 
организация Общество "Знание" 

(ККООО "Знание") 

683006, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, пр. Победы, 
д. 27/1       

1024100000044 4101011944 

371 

Краевое государственное автономное 
учреждение социальной защиты 

«Комплексный центр социального 
обслуживания населения 

Вилючинского городского округа» 
 (КГАУ "Вилючинский центр 
социального обслуживания 

населения") 

684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. 

Победы, д. 2, кв. 1       
1054100144075 4102008542 



44 

372 
Общество с ограниченной 

ответственностью «МОТО ПАРК 
КАМЧАТКА» 

683042, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, Северо-
Восточное шоссе, д. 46 а 

1184101001370 4101183781 

 


